ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ г. БЕЛОГОРСК
_______________________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ № 3

Заседания Президиума
Общественного совета муниципального образования г. Белогорск

	25.02.2022 г.
	г. Белогорск

с 12:00 до 13:00

Кабинет №6 Общественного совета
муниципального образования г. Белогорск
Онлайн голосование

	Присутствовали:
	7 человек

	Председатель ОС МО г. Белогорск
	О.Я. Камоско

	Секретарь ОС МО г. Белогорск
	Т.Н. Сучкова

	Председатель комиссии по социальной политике, трудовым отношениям и пенсионному обеспечению:
	А.И. Ачинович

	Председатель комиссии по вопросам развития культуры и искусства:
	А.В. Почеревина

	Председатель комиссии по вопросам охраны здоровья, экологии, развития физической культуры и спорта:
	Г.В.Лосева

	Председатель комиссии по вопросам развития образования и науки:
	А.В. Костромин

	Председатель комиссии по вопросам  развития  гражданского общества, межнациональным  отношениям и свободе совести:
	Аскеров Мехман Исах-Оглы

	Приглашённые:
	---

	Отсутствовали:
	А.С. Фалатюк

	Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об удовлетворении заявлений членов Общественного совета о выходе. (отв.: О.Я.Камоско, председатель Общественного совета муниципального образования г. Белогорск).
1. О введении новых членов в состав Общественного совета муниципального образования г.Белогорск (отв. А.В. Почеревина- председатель комиссии по вопросам развития культуры и искусства; отв. Г.В. Лосевапредседатель комиссии по вопросам охраны здоровья, экологии, развития физической культуры и спорта.

1. О формировании комиссии общественного совета по независимой оценке качества на новый срок из состава членовКомиссии по вопросам развития образования и науки сроком на три года. (отв.А.В.Костромин)

По первому вопросу слушали:
О.Я.Камоско, председателя Общественного совета муниципального образования г. Белогорск.
Ольга Яковлевна сказала о том, что в Общественный совет поступило три заявления о выходе из состава совета по уважительной причине:
1. Горбачевой Ирины Валерьевны- председателя комиссии по вопросам охраны здоровья, экологии, развития физической культуры и спорта.
2. Чайка Надежды Фёдоровны-члена комиссии по развитию культуры и искусства по состоянию здоровья.
3. Беспалова Сергея Николаевича-члена комиссии по вопросам охраны здоровья, экологии, развития физической культуры и спорта по состоянию здоровья.

РЕШИЛИ:
1. Удовлетворить заявления о выходе из состава Общественного совета муниципального образования г.Белогорск: Горбачевой И. В., Чайка Н.Ф. и Беспалова С.Н.

Голосование: «за» – 7 чел., «против» – 0 чел., «воздержались» – 0 чел.

По второму вопросу слушали:
А.В. Почеревину, председателя комиссии по вопросам развития культуры и искусства.
Алла Викторовна сказала о том, что в комиссию по вопросам развития культуры и искусства поступило заявление от пенсионерки Масягиной Лидии Александровны,30.10.1958 года рождения о вступлении в Общественный Совет.
Образование средне-техническое, по рекомендации Чайкиной Н.Ф., которая охарактеризовала Лидию Александровну как активную и деятельную личност, участницу городских и областных соревнований. За активную работу неоднократно отмечалась почетными грамотами и дипломами.

Г.В.Лосеву, председателя комиссии повопросам охраны здоровья, экологии, развития физической культуры и спорта.
Галина Викторовна сказала о том, что о вступлении в общественный совет в комиссию по вопросам охраны здоровья, экологии, развития физической культуры и спорта поступило заявление: от Виктора Ивановича Першина, 11.06.1953 года рождения, пенсионера, образование среднее. Галина Викторовна охарактеризовала Виктора Ивановича, как активного и делового человека. Он возглавлял отдел по культуре в Профсоюзной организации         г. Белогорск СМП-174 с 1978 по 1989гг.
За активную работу в профсоюзе отмечен благодарственными письмами.

В.В. Сидоренко, члена комиссии по вопросам охраны здоровья, экологии, развития физической культуры и спорта.
Владимир Валентинович сказал о том, что о вступлении в общественный совет в комиссию повопросам охраны здоровья, экологии, развития физической культуры и спорта по рекомендации Саяпиной Ольги Николаевны, начальника управления МКУ «Управление по физической культуре и спорту Администрации города Белогорск», поступило заявление от Лабынцевой Людмилы Николаевны ,23.03.1972 года, образование высшее педагогическое, окончила Хабаровский педагогический университет в 1995г.  В 2021 году окончила  Магистратуру ДВ ГФК по специальности тренер. Ольга Николаевна охарактеризовала Лабынцеву Людмилу Николаевну как активного общественного деятеля по организации спортивных соревнований.

РЕШИЛИ:
1. Принять в состав Общественного совета муниципального образования     г. Белогорск:  Масягину Лидию Александровну, Першина Виктора Ивановича, Лабынцеву Людмилу Николаевну.

Голосование: «за» – 7 чел., «против» – 0 чел., «воздержались» – 0 чел.

По третьему вопросу слушали:

А.В. Костромина, председателя комиссии  по вопросам образования и науки.
Александр Владимирович сказал о том, что в Общественный совет муниципального образования г.Белогорск обратился МКУ «Комитет по образованию и делам молодежи Администрации г.Белогорск», с просьбой  согласовать:
1. Перечень образовательных учреждений для проведения НОК условий осуществляющих образовательную деятельность в марте 2022 г.
2. Организацию – оператора для проведения НОКО в марте 2022 г.
Независимая оценка качества условий осуществления образовательной деятельности организациями проводится по таким общим критериям, как открытость и доступность информации об организациях, осуществляющих образовательную деятельность; комфортность условий, в которых осуществляется образовательная деятельность; доброжелательность, вежливость работников; удовлетворенность условиями ведения образовательной деятельности организаций, а также доступность услуг для инвалидов.
Сформирован совет по независимой оценке, определены образовательные учреждения, которые будут проходить «НОКОУ –2022», рекомендован  оператор.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию МУК ««Комитет по образованию и делам молодежи Администрации г.Белогорск»к сведению.
1. Рекомендовали комиссии подготовить отчет по НОКОУ-2022» после её завершения.

Голосование: «за» – 7 чел., «против» – 0 чел., «воздержались» – 0 чел.

[bookmark: _GoBack]

Председатель ОС МО г. Белогорск:

О.Я. Камоско

	/подпись/

	/расшифровка подписи/

Секретарь ОС МО г. Белогорск:

Т.Н. Сучкова

	/подпись/

	/расшифровка подписи/